Hinc etiam deductum vera ratio eius quod Bald. tradidit in l. si quis ff. de pac. quem sequuntur Felin. in c. dilecti. col. 4. de except. Hippolyt. in fīng. 99. ad intellectum l. non tantum ff. de redit. & l. ex diverso ff. soluto matrim. Quibus responsis apparet, maritū ad uxore dotis ratione non posse conueniri ultra quamvis facere possit, deducit in quantum alimentis sibi necessariis. Etenim hoc à Baldō intelligitur eo casu, quo mulier inops & pauper non sit, alioqui si mulier pauper sit, cum ipsa agat de damno vitando, dotem poterit a marito ciuam geno exigere, ut ex apercipiat sibi alimenta.

Ceterum, ut ad propositam præscriptionis questionem se deamus, ex his constitutissimum fit, aduersus Ecclesiam necessariam esse quadraginta annorum præscriptionem; quod tamen non omnino seruandum est. Nam procedit quoties agitur de præscribendis rebus immobilibus: si quidem res Ecclesie mobiles & vscapiuntur triennio, text. in dict. auctent. quas actiones. & ibi gloss. communiter recepta in verbo, durantibus. Specul. in tit. ff. de restit. in integr. §. 2. vers. ut auctem. Cardin. in Clement. 1. notab. 8. de sequest. possess. gloss. in cap. de reditibus. 12. q. 2. Panorm. in cap. cum causam. de empt. & vendition. n. 10. Innoc. Cardin. & communiter alijs secundum Abb. col. 3. c. 1. de integr. restit. idem notat Ang. Ater. in §. res fisci. Institut. de vscap. Felin. & Balb. statim citandi. Sic & in actionibus personalibus, aduersus Ecclesiam sufficiere iuris ciuilis præscriptionem, quæ aduersus priuatos sufficiens est: & hoc quidem in omnibus his actionibus, que levibus, biennio, vel

quadriennio tolluntur. probat text. in d. auth. quas actiones. & ibi gloss. ut verbo, durantibus. gl. similis in dict. c. cum causam. Ex quibus deducitur, in actionibus, quæ minori tempore decennijsire ciuii tolluntur, vel præscribuntur, par ius esse priuatis, & Ecclesie; quia sicut & per tempus iure ciuilis statutum excluduntur priuati, ita Ecclesie: cuius rei exempla obvia sunt in actionibus, quanto minoris, redhibitoria, & his similibus. Notant Abb. in d. cap. cum causam. n. 10. & ibi Burgenis col. penult. lal. in d. auth. quas actiones. n. 4. 5. & col. pen. Felin. in d. c. de quarta col. rlt. Franc. Balb. de præscript. s. part. princ. fallen. 3. quorum opinio communis est, & in dict. auth. quas actiones. exp̄. simili probatur. vnde fit ut actiones personales, quæ iure ciuilis spatio triginta annorum præscribuntur, non minori tempore quam annorum quadraginta tollantur, cum Ecclesia competunt, iureque dantur, quod video passim ab omnibus receptum esse.